
 

SEXTA-FEIRA • 08 DE FEVEREIRO DE 2019 • ANO XI | N º 1815 

 

 

Presencial Telefone Horário 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Praça 2de Julho, 
Nº 33 - Centro, Cep: 

46438-000 

(77) 3463-

2267/3463-2264 

Segunda a 
sexta-feira, das 08:00 

às 13:00 horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 04AA-CF5A-8143-3E3F.



 2 
 

LICÍNIO DE ALMEIDA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 08 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 1815 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA              ACESSE: WWW.LICINIODEALMEIDA.BA.GOV.BR 

 

  

PORTARIAS 

PORTARIA DE Nº. 005/ 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA EQUIPE DE OPERAÇÃO DO SISTEMA DE 
PREGÃO ELETRÔNICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

ANEXO 1 DA PORTARIA Nº 005/2019 

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO PRESENCIAL 007/2019 

CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº DLC047/2019 - CONTRATADO: AUTO POSTO LICÍNIO LTDA 

ATOS ADMNISTRATIVOS 

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA PARA UTILIZAÇÃO DE SISTEMA ELETRÔNICO DE LICITAÇÕES QUE 

ENTRE SI CELEBRAM MUNICÍPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA E O BANCO DO BRASIL S.A 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 04AA-CF5A-8143-3E3F.



 3 
 

LICÍNIO DE ALMEIDA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 08 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 1815 

 

 

 

 

PORTARIA DE Nº. 005/ 2019. 
 

Dispõe sobre a nomeação da Equipe de Operação do 

Sistema de Pregão Eletrônico e dá outras providências.  

     

O PREFEITO MUNICIPAL DE LICINIO DE ALMEIDA ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais.  

  RESOLVE: 

 Art. 1º - Nomear os Representantes da Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida, para Operar o Sistema 

LICITAÇÕES-e do Banco do Brasil, via Internet (Plataforma para Realização de Pregão Eletrônico): 

 a) – Deusdedit Carvalho Rocha ( Autoridade Competente); 

 b) – Éden Rodrigues Baleeiro (Pregoeiro);  

c) – Humberto Pereira de Oliveira (Apoio).  

 Art. 2º - A função de cada membro está descrito no Anexo desta Portaria. A  Comissão receberá assessoria 

jurídica, quando solicitada, para os casos complexos;  

 Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LICINIO DE ALMEIDA, ESTADO DA BAHIA, em 06 de 

Fevereiro de 2019.  

 

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 04AA-CF5A-8143-3E3F.



 4 
 

LICÍNIO DE ALMEIDA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 08 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 1815 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 04AA-CF5A-8143-3E3F.



 5 
 

LICÍNIO DE ALMEIDA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 08 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 1815 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 04AA-CF5A-8143-3E3F.



 6 
 

LICÍNIO DE ALMEIDA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 08 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 1815 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 04AA-CF5A-8143-3E3F.



 7 
 

LICÍNIO DE ALMEIDA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 08 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 1815 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGAO PRESENCIAL 007/2019 

 

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às 09:00 h do dia 21 de 

fevereiro de 2019, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois de Julho, n° 33, Centro, 

Licínio de Almeida, Bahia, Licitação Pública na modalidade de PREGAO PRESENCIAL 007/2019, 

objetivando a aquisição de materiais gráficos para atender a diversos órgãos e secretarias do 

Município de Licínio de Almeida Tipo: menor preço por lote, Informações: Éden Rodrigues 

Baleeiro – Pregoeiro Municipal. 

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do 

dia 08.02.2019 no endereço acima, horário das 08:30 as 12:00 h, até a véspera da Licitação, na 

sala de reunião da Comissão.  

 

Licínio de Almeida - BA, 08 de Fevereiro de 2019. 

 

 

 

 

_______________________________________ 

EDEN RODRIGUES BALEEIRO 

PREGOEIRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 04AA-CF5A-8143-3E3F.



 8 
 

LICÍNIO DE ALMEIDA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 08 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 1815 

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CNPJ: 14.108.286/0001-38 

GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº DLC047/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 126/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 047/2017 

MODALIDADE LICITATÓRIA: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CONTRATADO: AUTO POSTO LICÍNIO LTDA 

CNPJ sob o nº 23.828.434/0001-80 

OBJETO: Constitui objeto deste Contrato, a aquisição de Combustíveis (Gasolina Comum e Etanol) para 

abastecimento de veículos e equipamentos pertinentes e frota Municipal, em bombas do fornecedor dentro 

do Município de Licínio de Almeida - Bahia. 

VALOR GLOBAL: R$ 59.702,85(Cinquenta e nove mil setecentos e dois mil e oitenta e cinco reais). 

 VIGÊNCIA: Da data de assinatura a 04 de fevereiro de 2019. 

ASSINATURA: 04 de fevereiro 2019. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

0302 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E PLANEJAMENTO; 

01- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E PLANEJAMENTO. 

2011 – Manutenção da Secretaria de Administração e planejamento 

0306 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

0232 – Manutenção da Secretaria de Educação 

2037 – Manutenção dos Serviços Técnicos E Admin. -  Fundeb 40% 

2086 – Congresso e Fórum de Educação Pais E Mestres 

2060 - Manutenção Das Creches Municipais 

2067 – Gestão de Programa Especiais  de Alfabetização 

2038 – Desenv. De Ações da Educação infantil 

2041 – Programa Educação Jovens e Adultos 

0309 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2046 – Manutenção da Secretaria de Saúde 

2085 – Manutenção do Conselho Municipal de saúde 

2093 – Gestão das Ações estratégicas da Saúde 

02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2024 – Gestão das Ações do Programa Saúde da Família – PSF 

2025 – Gestão das Ações dos Agentes Comunitários de Saúde – ACS 

2050 – Gestão das Ações de Atenção Básica de Saúde 

2049 – Gestão das Ações de Vacinação 

2053 – Gestão das Ações de Vigilância em Saúde 

02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 04AA-CF5A-8143-3E3F.



 9 
 

LICÍNIO DE ALMEIDA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 08 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 1815 

 

2074 – Manutenção do Centro de Referência 

2072 – Desenvolvimento das Ações do Piso Básico Fixo e Variável – PBF/PVD 

2091 – Manutenção das Ações do IGD. 

2091 – Manutenção do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo. 

33.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

DECLARAÇÃO 

Declaramos a quem possa interessar que o extrato do contrato acima foi devidamente 

publicado na forma da legislação em vigor e na forma do disposto na Lei Orgânica do 

Município de Licínio de Almeida - Bahia. 

 

 

Deusdedit Carvalho Rocha 

Secretário de Administração e Planejamento 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 04AA-CF5A-8143-3E3F.



 10 
 

LICÍNIO DE ALMEIDA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 08 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 1815 

 

 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 04AA-CF5A-8143-3E3F.



 11 
 

LICÍNIO DE ALMEIDA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 08 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 1815 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 04AA-CF5A-8143-3E3F.



 12 
 

LICÍNIO DE ALMEIDA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 08 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 1815 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 04AA-CF5A-8143-3E3F.



 13 
 

LICÍNIO DE ALMEIDA 

  

 

SEXTA-FEIRA • 08 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 1815 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 04AA-CF5A-8143-3E3F.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/04AA-CF5A-

8143-3E3F ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 04AA-CF5A-8143-3E3F

Hash do Documento 

354EE49128636A5C1E8BC157751EE0D22039E5C0E02ABE84E7EF097CAE45FC9E

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/02/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 08/02/2019 

18:15 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


